АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.05.2018  №  980
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3538
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 г. № 3538, следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

 2017
	1-й год реализации программы

 2018
	1-й год реализации программы  2019
	1-й год реализации программы  2020
	1-й год

реализации программы

2021

	Средства федерального бюджета
	29 700,0
	29 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	88 057,4
	71 702,6
	16 354,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства городского округа Домодедово
	1 255 900,9
	278 289,7
	276 514,2
	233 699,0
	233 699,0
	233 699,0

	Итого:
	1 373 658,3
	379 692,3
	292 869,0
	233 699,0
	233 699,0
	233 699,0

                                                                                                                                             »
1.2. Раздел  7 «Методики расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	15

	Количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях
	единиц
	Отчет об использовании субсидий, предоставляемых из бюджета Москов​ской области бюджетам муниципаль​ных образований Московской области (форма утверждена постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении государственной программы Москов​ской области «Спорт Подмосковья» на 2017-2021 годы»)
	Км=Км 1 +Км2+.. .+Кмп, где:
Км - количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса ГТО в муниципальных образованиях Московской обла​сти;
Км1 - количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса  ГТО в
1-м муниципальном образовании Московской об​ласти;
Км2 - количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса ГТО во
2- муниципальном образовании Московской области;
Кмп - количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса ГТО в п-ом муниципальном образовании Московской обла​сти

»

1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы

 2017
	1-й год реализации программы

 2018
	1-й год реализации программы  2019
	1-й год реализации программы  2020
	1-й год

реализации программы

2021
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе
	342 487,3
	254 014,0
	194894,0
	194 894,0
	194 894,0
	1 181 183,3

	Средства федерального бюджета
	29 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29 700,0

	Средства бюджета Московской области
	71 702,6
	16 354,8
	0,0
	0,0
	0,0
	88 057,4

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	241 084,7
	237 659,2
	194894,0
	194 894,0
	194 894,0
	1 063 425,9

»
1.4. В приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Дополнить строкой следующего содержания:
«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение  на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1.15
	Целевой показатель 15.  Количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях
	Показатель соглашений с ФОИВ
	ед.
	0.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4

»
1.5. Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. Строку «Приобретение основных средств» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:
               «

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение основных средств
	Бюджет городского округа Домодедово
	Коммерческие предложения
	Всего:
10 096,0  в том числе:

2017-0,0

2018 – 10 096,0
2019 – 0,0

2020 –0,0

2021 – 0,0

»
1.5.2. Дополнить строкой следующего содержания:
               «

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях Московской области (МБУ "ЦФКС "Горизонт" , г. Домодедово, мкр.Авиационный, ул Гагарина)
	Бюджет Московской области
	Объем средств определяется согласно проектно-сметной документации
	Всего:
389,4  в том числе:

2017-0,0

2018 – 389,4
2019 – 0,0

2020 –0,0

2021 – 0,0

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
210,6  в том числе:

2017-0,0

2018 – 210,6
2019 – 0,0

2020 –0,0

2021 – 0,0

                                                                                                                                                     »
1.6. В Приложение  № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.6.1. Строку 4 «Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения» изложить в следующей редакции:
 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы
2021

	4
	Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения
	2017-2021 г.г.
	Итого
	0.0
	107 604.6
	69 498.6
	38 106.0
	0.0
	0.0
	0.0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Фактическая обеспеченность населения Московской области объектами спорта (единовременная пропускная способность объектов спорта) на 10 000 населения - к 2021 г. 262 че. на 10 000 населения; Количество плоскостных спортивных сооружений  в муниципальных образованиях Московской области, на которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование - 1 ед. в 2018г.; Количество установленных скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области - 1 ед. в 2018 г.; Количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения в муниципальных образованиях Московской области; Количество установленных площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях – 1ед. в 2018г.

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.0
	16 354.8
	0.0
	16 354.8
	0.0
	0.0
	0.0

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.0
	91 249.8
	69 498.6
	21 751.2
	0.0
	0.0
	0.0

»
1.6.2. Строку 4.5 «Мероприятие 5. Приобретение основных средств» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы
2021

	4.5
	Мероприятие 5. Приобретение основных средств
	2017-2021 г.г.
	Итого
	0.0
	10 096,0
	0,0
	10 096,0
	0,0
	0.0
	0.0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.0
	10 096,0
	0,0
	10 096,0
	0,0
	0.0
	0.0

»
1.6.3. Дополнить строкой следующего содержания:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы
2021

	4.11
	Мероприятие 11. Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях Московской области (МБУ "ЦФКС "Горизонт" , г. Домодедово, мкр.Авиационный, ул Гагарина)
	2018 г.
	Итого
	0.0
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0.0
	0.0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2018 г.
	Средства бюджета Московской области
	0.0
	389,4
	0,0
	389,4
	0,0
	0.0
	0.0

	2018 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.0
	210,6
	0,0
	210,6
	0,0
	0.0
	0.0

»
1.6.4. Строку  «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы
2021

	Итого по подпрограмме 1
	2017-2021 г.г.
	Итого
	156 979.0
	1 181 183.3
	342 487.3
	254 014.0
	194 894.0
	194 894.0
	194 894.0

	2017-2021 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.0
	29 700.0
	29 700.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	7 680.0
	88 057.4
	71 702.6
	16 354.8
	0.0
	0.0
	0.0

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 299.0
	1 063 425.9
	241 084.7
	237 659.2
	194 894.0
	194 894.0
	194 894.0

»
1.7. Строку  «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы
2021

	Итого по программе
	2017-2021 г.г.
	Итого по программе
	190 415.0
	1 373 658.3
	379 692.3
	292 869.0
	233 699.0
	233 699.0
	233 699.0

	2017-2021 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.0
	29 700.0
	29 700.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	7 680.0
	88 057.4
	71 702.6
	16 354.8
	0.0
	0.0
	0.0

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	182 735.0
	1 255 900.9
	278 289.7
	276 514.2
	233 699.0
	233 699.0
	233 699.0

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                  А.В.Двойных